平成28年５月12日

各  位

                                             会 社 名 東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                      代表者名  代表取締役社長 小西 隆志

 （コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先   取締役執行役員管理本部長 堤 宏記

 （TEL．06-6472-5811）

債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社連結子会社 TOYO TANSO USA, INC.の取引先である SunEdison Inc.（以下、サンエジソン社）が、

平成28年４月21日付（米国）で、米国連邦破産法第11章の適用申請を行ったことにともない、同社に対

する債権について、下記のとおり取立不能のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．TOYO TANSO USA, INC.の概要

（１）所 在 地 2575 N.W. Graham Circle Troutdale, OR 97060, USA

（２）代表者の役職・氏名 Arno Cloos, Chair person

（３）事 業 内 容 特殊炭素製品の製造・販売

（４）資 本 金 107千米ドル

２．相手方の概要

（１）名 称 SunEdison Inc.

（２）所 在 地 13736 Riverport Drive, Suite 180 Maryland Heights, MO 63043 USA

（３）代表者の役職・氏名 Ahmad R. Chatila, President and Chief Executive Officer

（４）事 業 内 容 シリコンウエハーの製造・販売

（５）資 本 金 3百万米ドル

（６）設 立 年 月 日 1984年10月１日

（７）連 結 純 資 産 4,504百万米ドル

（８）連 結 総 資 産 20,714百万米ドル

（９）大株主および持株比率 把握しておりません。

（10）上場会社と相手方の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．サンエジソン社に対する債権の種類および金額

債権の種類 金額 連結純資産に対する割合

売掛債権 136百万円 0.23％

合計 136百万円 0.23％

４．今後の見通し

上記債権につきましては、平成 28年12月第１四半期連結累計期間において貸倒引当金繰入額139百

万円を販売費及び一般管理費に計上しております。平成28 年12 月期の連結業績予想につきましては、

平成28年２月12日発表の予想数値から変更はありません。

（参考）当期連結業績予想（平成 28年２月 12日公表分）および前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成 28年 12月期）
35,000 700 700 350

前期連結業績実績

（平成 27年 12月期）
35,558 790 917 402

以上